C  
roris  
rum  
esse,  
neat  
los,  
præc  
co fi  
qui  
uis  
ac g  
in or  
decl  
um  
tum  
iuris  
cta e  
ius à  
sic ac

lem soliditatem, vinculum charitatis adstrinxerit. &c. Et iterum: Hæc conuexio totius quidem corporis vnanimitatem requirit, sed præcipuè exigit concordiam sacerdotum.

## CPVT X.

**C**Aeterum ne verba quædam D. Cypriani iam citata cuiquam erroris occasionem præbeant, ista nimirum quibus asserit episcopatum vnum esse, cuius à singulis in solidum pars tenetur, & hoc fuisse cæteros Apostolos, quod fuit Petrus, pari consortio præditos, & honoris & potestatis, idcirco sic accipièda sunt, vt intelligatur loqui de vnitæte episcopatus, quæ quamuis numero multi gerant, ordine tamè ac genere vel gradu dignitatis, par fit in omnibus, quemadmodum exemplis declarat. Non tamen propterea omnium Episcoporum potestas par est, quantum ad vsum clauium, & quantum ad iurisdictionem (quæ discipline coniuncta est) pertinet. Quum autem dicit, Cuius à singulis in solidum pars tenetur, sic accipiendum credimus, vt dicamus quem-

Episcopatus quomodo vnus sit.

Episcoporum non est par potestas.

IO ANN. SLOT. GEF.

quęque episcopū toto sacerdotio fun-  
gi in ecclesia sua, docendo, baptizando,  
ligando, soluendo, offerendo, sed ita,  
vt seruiatur interim disciplinę, quę  
ad pacem & vnitatem conseruandā ne-  
cessaria est omnibus, quę nihil detrahit  
muneri Episcopali, sed officio eius le-  
gem statuēs, functionem potestatis, ad  
vniuersorum vtilitatem moderatur, &  
vt significetur disciplinę (quę discrimē  
facit inter Episcopos, vt alius alio ma-  
ior habeatur) rationem habendam esse,  
sine qua nec stare episcoporū ordo, nec  
vlla vel doctrina in ecclesia, vel religio  
salubris esse potest. Quantum ergo at-  
tinet ad ordinem ac genus dignitatis,  
par atq; vnus episcopatus est, & oēs epi-  
scopi pares sunt. Nam oīs sic æque epi-  
scopi sunt, atque æque multum per im-  
positionem manuum illis collatum est.  
Verū quantum ad disciplinam & iu-  
risdictionem, nō omnes pares sunt, sed  
alius alio maior est. Sic em̄ sup episco-  
pos Archiepiscopi, & super ipsos Patri-  
archę, sup oēs deniq; Papa collocatur.  
Vnde S. Leo papa epist. 84. ad Anastasi-  
um

DI  
um Ep  
vlt. ai  
sit co  
qm̄ &  
simili  
cretio  
esset e  
teris p  
scopo  
magna  
sibi oī  
lis pu  
tres ha  
quida  
solicit  
per qu  
falis e  
vnqu  
go qu  
nō me  
sed ob  
deper  
fariū e  
nam &  
quant  
nē att

DE RETI. FIDE ORTH. 58

um Episcopum Thessalonicensem cap. ult. ait: Sacerdotibus etsi dignitas non fit communis, est tamē ordo generalis, qm̄ & inter beatissimos Apostolos in similitudine honoris, fuit quædam discretio potestatis, & quum omnium par esset electio, vni tamen datum est, vt ceteris præmineret. De qua forma, Episcoporum quoq; est orta distinctio, & magna dispositione prouisum est, ne oēs sibi oīa vendicarent, sed essent in singulis prouincijs singuli, quorum inter fratres haberetur prima sentētia, & rursus quidam, in maiorib⁹ vrbibus cōstituti, sollicitudinem suscipere ampliore, per quos ad vnam Petri sedem vniuersalis ecclesiæ cura conflueret, & nihil vnquam à suo capite disideret. Qui ergo quibusdam scit se esse præpositum, nō molestè ferat, aliquē sibi esse prælatū, sed obedientiam quam exigit, etiā ipse dependat: hactenus ille. Et planè necessarium est, vt quæadmodū ppter disciplinam & vnitatē conseruandā disparitas quantū ad vsum clauium & iurisdictionē attinet, inter episcopos sit, qua alius alio

Episcopū  
distinctio,  
vnde or  
ta sit.

Obedien.  
tia inferio  
rum erga  
superiores  
est neces  
saria,

IOANN. SLO. GEF.

alio maior est: ita etiam (ne hæc disciplina labefactetur, aut vnitas rumpatur) necessaria est inferiorum erga superiores obedientia, vt vel populus sacerdotibus, sacerdotes Episcopis, Episcopi Metropolitanis, Metropolitanis patriarchæ verò vna cum omnibus episcopis Archiepiscopis sacerdotibus & vniuerso clero ac populo, imò etiam ipsis regibus ac Cæsare, subesse atq; obedire tenentur Romano pontifici tanquam Christi vicario, Ille autem Christo. Hęc ita debere fieri, sanctissimus martyr & pontifex Ignatius epist. i. ad Trallianos docet inquit: Episcopo subiecti esto te sicut domino, Necessarium est vos nihil præter Episcopum facere, neq; aliquid agere. Sed & presbiteris subditi estote, sicut Apostolis Iesu Christi. Oportet etiã & diaconis, qui sunt in ministerium Iesu Christi, omni modo placere, non enim cibo & potu sunt ministri, sed ministerij ecclesiæ Dei. Oportet ergo præcepta eorum obseruare, sicut ignem ardẽtem, ipsi verò sint tales. Vos autem reuereamini eos tamquam domi-

Romano  
pontifici  
omnes obe  
dire tenen  
tur,

DE  
domi  
custo  
forma  
rò sic  
postol  
clesia  
storu  
rum:  
vestru  
vobis  
enim i  
dus est  
vestro  
tare co  
est, & p  
agens.  
consci  
epist.  
(inqu  
stro, &  
bile est  
istum  
inuisib  
potest  
non ab  
tionem

DE RETI. FIDE ORT. 59

dominum Iesum Christum, quoniam  
custodes sunt loci eius, sicut episcopus  
forma est patris omnium, presbyteri ve-  
rò sicut confessus Dei, & coniunctio A,  
postolorum Christi. Sine ipsis enim ec-  
clesia electa non est, neq; collectio san-  
ctorum, neq; congregatio sancta. Et ite-  
rum: Veneremini (inquit) episcopum  
vestrum sicut Christum, secundum quod  
vobis beati Apostoli præceperunt. Qui  
enim intra altare est constitutus, mun-  
dus est. Propter quod obidite episcopo  
vestro & presbiteris. Qui verò extra al-  
tare constitutus est, extra episcopum  
est, & presbyteros & diaconos aliquid  
agens. Qui autè talis fuerit pollutus est  
conscientia, & est deterior infideli. Et  
epist. 2. ad Magnesianos: Dignum est,  
(inquit) & vos obedire episcopo ve-  
stro, & in nullo ei contradicere. Terri-  
bile est enim tali contradicere. Non enim  
istum visibilem quis spernit, sed illum  
inuisibilem in eo contemnit, qui non  
potest à quoquam contemni. Hic enim  
non ab homine, sed à deo habet promo-  
tionem. Quod cum exemplis scripturæ

I pro-